ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

m w T7T/77iI«l

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO DE N.° 2019.05.08.1-TP

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES “A” DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E “B”

PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos 05 (cinco) dias do mês de junho de 2019, às 09h00min, reuniu-se a Comissão Permanente

de Licitação, nomeada através da Portaria n.° 01.02.003/2019-GAB/PMBV de 01 de fevereiro

de 2019, composta pelos servidores ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS -

Presidente, ANTONIA SONIA VIEIRA CARNEIRO - Membro, DAVISON RABÊLO DA SILVA -

Membro, para dar início aos trabalhos referentes à TOMADA DE PREÇO N° 2019.05.08.1-TP,
cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de reforma da Escola Adília Maria,
localizada no Distrito da Guia, no município de Boa Viagem /CE, com recursos advindos

do FNDE (FUNDEB 40), atendendo as Meta 01 e 02 do PME nos termos da Lei 1351/17. O

Presidente abriu a sessão registrando que as empresas apenas protocolaram no Setor de

Licitações seus envelopes de Documentos e Propostas de Preços, conforme consta nos autos

deste processo O Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório

recebendo os envelopes de “Documentos” e “Propostas” simultaneamente, em ato público.

Recebidos os envelopes, o Presidente informou ao licitante presente que antes da abertura

desta sessão havia protocolado no Setor de Licitações os envelopes “A” DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO e “B” PROPOSTAS DE PREÇOS das seguintes empresas: 1. CONSTRUTORA

NEVES NOGUEIRA LTDA ME, inscrita no CNPJ n° 41.388.083/0001-15; 2. ABRAV

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n°

12.044.788/0001-17; 3. IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ

n° 17.895.167/0001-60; 4.VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n°

28 323.363/0001-87; 5 CLÁUDIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no

CNPJ n° 21 437.673/0001-83; 6. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no

CNPJ n° 10.932.123/0001-14, 7. MEDEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME,

inscrita no CNPJ n° 07.615.710/0001-75; 8. CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI EPP,

inscrita no CNPJ n° 21.388.655/0001-59; 9. N.R CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no

CNPJ n° 18 635.562/0001-77. 10. JLVS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS -  LEONARDO SILVA

VIANA EIRELI ME, inscrita no CNPJ n° 27.906.365/0001-36, 11. ELETROCAMPO SERVIÇOS

E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 63.551.378/0001-01; 12. CONSERV -

CONSTRUÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS ME, inscrita no CNPJ n° 19.858.367/0001-79; e 13.

GLEISON R VIEIRA, inscrita no CNPJ n° 19.532.777/0001-25. O Presidente tomou

imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes

propostas, quando estes foram rubricados em seus respectivos lacres Comissão de Licitação.

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001

www. boaviagem.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

Feito isto, procedeu-se à abertura dos envelopes de habilitação, cuja documentação foi'

rubricada pela Comissão de Licitação. Assim feito, a Comissão de Licitação decidiu por

suspender a sessão para posterior análise minuciosa dos documentos de habilitação.

Consignou em Ata, ainda, que o resultado de julgamento de licitação será divulgado através de

publicação em Jornal de Grande Circulação (Diário do Nordeste), Diário Oficial do Estado e

Diário Oficial da União, ficando, a partir da data da publicação desta, aberto o prazo recursal

previsto no art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93. Nada mais a ser consignado em Ata é

encerrada a presente sessão, na Cidade de Boa Viagem-Ce, às 10h00, do dia 05 de junho de

2019.

MEMBROS:

PRESIDENTE DA CPL: S SANTOS

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001

www.boaviagem.ce.gov.br